

Der blev fisket efter de bedste hovededer

FOTO: MARTINA METZGER

Karriere. Virksomhederne var i går på udkig efter de lyse hoveder på Campus, og de kommende bachelorer og kandidater ledte efter et sted af gøre karriere.

FLENSBORG. Lige fra morgenstunden var der travlt i forhallen ved Audimax, hvor studerende ved universitetet og FachHochschule fik en snak med regionens virksomheder på den årlige CampusCareer-Day.

For det er en fordel at få fat i de unge, mens de stadig lærer, for på det tidspunkt har de ofte endnu ikke en helt klar forestilling om, hvad de vil bagefter, forklarede Jörg Brunner og Tina Schliecker fra Dänisches Bettenlager, der i Danmark er kendt som Jysk.

Han arbejder i afdelingen for E-handel og hun i personaleafdelingen i koncernens hovedkvarter i Hanved, hvor der hele tiden er brug for flere ansatte.

- Vi er en spændende arbejdsgiver med 400 medarbejdere, men det ved de færreste. De fleste tror, at der er to butikker i byen, og det er det, sagde Jörg Brunner og forklarede om de forskellige afdelinger, om virksomhedskulturen og arbejdsklimaet.

Både for virksomhed og studerende er en praktikperiode under studiet en fordel, for der er forskel på at læse om alt det teoretiske og være ude i det virkelige arbejdsliv.

- Så kan det prøves af. De unge behøver ikke rejse langt væk for at få en karriere, der byder på udfordringer. Det kan de få hos os, lød det fra de to.

Lokale virksomheder

Kvinden bag CampusCareer-Day, Ellen Kittel-Wegner, havde kun inviteret lokale virksomheder, og bagtanken er at holde på regionens kloge hoveder.



Jörg Brunner, til venstre, og Tina Schliecker fra Dänisches Bettenlager i Hanved, taler her med Deniz Irgit, til højre, der studerer *Berufswirtschaft und Marketing*.

I den seneste tid har de unge sydeuropæere også banket på dørene hos regionens arbejdsgivere, for selv om de er veluddannede, kan de ikke få job derhjemme.

- Det er givet en trend, der fortsætter. De holder jo øje med, hvor der kunne være job at få, men det er ikke helt så let for dem at få noget, siger hun.

På standen ved MLP, der sælger rådgivning omkring finansiering i næsten alle kategorier, stod Barbara Bockel og Robert Vollmar parat til at fiske de bedste hoveder ud. MLP er en landsdækkende concern, hvor hun er direktør for afdelingen i Lise Meitner Straße og han på vej mod noget nyt med en bachelor i engineering fra Flensburg i bagagen.

- Vi er altid på udkig efter ambitiøse unge, uanset hvad de har studeret eller er i gang



Barbara Bockel og Robert Vollmar, MLP, er altid på udkig efter *ambitiøse unge*.

med at læse. Resten lærer vi dem, sagde Barbara Bockel.

Skal karrieren være på det danske eller tyske arbejdsmarked? Det spørgsmål kunne regionens grænseoverskridende jobcentral EURES-t ikke give et endegyldigt svar på.

- Men vi kan rådgive, for vi trækker på et stort netværk på begge sider af grænsen, sagde

Susanne Damerow, der var flyttet ud af kontoret i Waldstraße.

Hvad skal jeg tænke på, når jeg søger? Hvordan skal ansøgningen være skruet sammen? Hvilke chancer har jeg med mit fag? Det er blot et lille udpluk af de spørgsmål, hun ofte besvarer. Det er dog ikke akademikere, hun mærker

”

De fleste tror, at vi er to butikker i byen, og det er det.

Jörg Brunner,
Dänisches Bettenlager

størst efterspørgsel efter, men uanset hvilken retning karrieren skal tage, eller hvor i Europa det skal være, er der gode råd at hente.

Tilla Rebsdorf
tr@fla.de